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Sanitarno-Epidemiologicznej  w  Krakowie

Dotyczy:  wniosku  o uzgodnienie  możliwości  odstąpienia  od przeprowadzenia  strategicznej

oceny  oddziaływania  na środowisko  dla projektu  dokumentu  ,,Strategia  Rozwoju

WNIOSEK

o uzgodnienie  odstąpienia  od  przeprowadzenia  strategicznej  oceny

oddz:aływania  na środowisko

Na podstawie  art.  48 i art.  49  ustawy  z dnia  3 października  2008  r. o udostępnianiu

inforrnacji  o środowisku  i jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w ochronie  środowiska  oraz

o ocenach  oddziaływania  na środowisko,  (Dz.  U. z 2022  r. poz.  1029,  1260,  1261,1783,  1846,

2185)  zwracam  się z wnioskiem  o uzgodnienie  odstąpienia  od przeprovvadzeriia  strategicznej

oceny  oddziaływania  na środowisko  projektu  dokumentu,,Strategia  Rozwoju  Krakowa.  Tu chcę

źyć.  Kraków  2030/2050".

Jednostką  odpowiedzialną  za  przygotowanie  dokumentu  jest  Wydział  Strategii,

Planowania  i Monitorowania  Inwestycji  Urzędu  Miasta  Krakovva,  adres  e-mail

si.umk@um.krakow.pl  tel. 12  616  1974  r-

Załączniki

I.Uzasadnienie  doWniosku  o uzgodnienie  odstąpienia  od przeprowadzenia  strategicznej  oceny

oddziaływania  na środowisko

2.Projekt  dokumentu,,Strategia  Rozwoju  Krakowa.  Tu  chcę  żyć.  Krakóvv  2030/  2050"



UZASADNIENIE

Odstąpienie  od przeprowadzania  strategicznej  oceny  oddziaływania  na środowisko  d1a

projektu  dokumentu  pn.j,Strategia  Rozwoju  Krakowa.  Tu chcę  żyć. Kraków  2030/2050"  (SRK

2030/2050)  dotyczyobszaru  administracyjnegoGminy  Miejskiej  Krakówiwynika  ze spełnienia

przesłanek,  o których  mowa  w art. 48 i art. 49 ustawy  z dnia 3 października  2008  r. o

udostępnianiu  informacji  o środowisku  i jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w ochronie

środowiskaorazoocenachoddziaływanianaśrodowisko(Dz.U.z2022r.poz.  1029,1260,1261,

1783,1846,  2185),  zwanej  dalej,,ustawąJ'.

Na podstawie  art.  49 ustawy  przedstawiam  analizę  działań  przewidzianych  w projekcie

SRK 2030/2050  w odniesieniu  do  wszystkich  wymaganych  uwarunkowań:

1)  charakterdziałańprzewidzianychwdokumentach,októrychmowawart.46iart.

47  ust  1,  w  szczególności:

a) stopień,wjakimdokumentustalaramydIapóźniejszejrealizacjiprzedsięwzięć,

w  odniesieniu  do  usytuowania,  rodzaju  iskali  tych  przedsięwzięć

Zgodnie  z ustawą  z dnia 6 grudnia  2006  r. o zasadach  prowadzenia  polityki  rozwoju

(Dz.U.  2006  nr227  poz. 1658)  strategiajest  najważniejszym  dokumentem  określającym  kierunki

rozwoju  gminy,  wyznaczającym  cele i założenia  dla innych  dokumentów  strategicznych,

o których  mowa  w art.  46  ust  I  pkt  2 ustawy.

Dokument  SRK 2030/2050  ustala  ramy  dla realizacji  przyjętych  kierunków  rozwoju

Krakowa.  Ramy  te mają  charakter  ogólny  i kierunkowy  - tworzą  je: wizja  rozwoju  miasta,  cele

strategiczne,celeoperacyjne,przypisanedonichdziałaniakierunkowe,  wskaźnikiocenystopnia

osiągnięcia  celów  dla całego  obszaru  miasta,  mode1 struktury  funkcjonalno  - przestrzennej

obrazujący  jak  realizacja  celów  i programów  rozwoju  odzwierciedlą  się  w przestrzeni  miasta,

wskazującyObszaryStrategicznej  Interwencji.

Ponadto  dokument  zawiera  ustalenia  i rekomendacje  w zakresie  kształtowania  i

prowadzenia  polityki  przestrzennejw  zakresie  m.in.:  zasad  ochrony  środowiskaijego  zasobów,

w tym ochrony  powietrza,  przyrody  i krajobrazu,  zasad kształtowania  zagospodarowania

przestrzennego  na obszarach  zdegradowanych  i obszarach  rewitalizacji  oraz obszarach

wymagających  przekształceń,  rehabilitacji,  rekultywacji  lub remediacji,  a także  zasad  lokalizacji

przedsięwzięć  mogących  znacząco  oddziaływać  na środowisko.

Cele strategiczne  i operacyjne  SRK 2030/2050  realizowane  będą  poprzez  narzędzia

iinstrumenty  takie  jak polityki,  programy  i projekty.  Narzędzia  i instrumenty  realizacji

SRK2030/2050  przygotowywane  i uchwalane  będą  w odrębnym  trybie  właściwym  dla

charakteru  każdego  narzędzia  i będą  -  w przypadkach  wymaganych  ustawą  - podlegać

procedurze  przeprowadzenia  strategicznej  oceny  oddziaływania  na środowisko.  Wszystkie

wymienioneeIementyskładowe  SRK2030/2050sformułowanesąnapoziomieogólnyminaich

podstawie  nie jest  możliwe  wymierne  określenie  skali  planowanych  interwencji,  zmian  oraz

oddziaływania  konkretnych  przedsięwzięć  na środowisko.

Oceny  odziaływania  na środowisko  przeprowadzane  będą  dla  przedsięwzięć

podejmowanych  w związku  z realizacją  celów  SRK 2030/2050,  zgodnie  z wymaganiami  ustawy.

Dla zapisanych  działań  dokument  SRK2030/2050  nie wskazuje  konkretnych  parametrów

technicznych  ani precyzyjnych  wskazań  Jokalizacyjnych.  Na obecnym  etapie  nie jest  możliwe

dokładne  określenie  skali  ich oddziaływania  na środowisko.



b) powiązania  z działaniami  przewidzianymi  w  innych  dokumentach

Projekt  SRK2030/2050  - według  wnioskodawcy  - jest spójny  z międzynarodowymi

dokumentami  strategicznymi,  krajowymi,  regionalnymi,  i ponadlokalnym  m.in.:  Polityką

Spójności  Unii  Europejskiej,  Agendą  2030  SDG, Krajowym  Planem  Odbudowy  i Zwiększania

Odporności,wszczególności  z Zielonym  Ładem,  Funduszami  Europejskimi  d1a Małopolski  2021-

2027,  Strategią  na rzecz  Odpowiedzialnego  Rozwoju  do roku  2020  z perspektywą  do 2030  r.,

Krajową  Strategią  Rozwoju  Regionalnego  2030,  Krajową  Po)ityką  Miejską,  Strategią  Rozwoju

Województwa,,MałopoIska  2030",  Strategią  Metropolia  Krakowska  2030.

Wszystkie  dokumenty  programowe  o charakterze  wykonawczym  powiązane  z SRK

2030/2050  obecnie  oraz tworzone  w przyszłości  są - lub będą  - spójne  z wizją  i celami  tego

dokumentu.  Przykładami  tych  dokumentów  są:  Program  Ochrony  Środowiska  dla Miasta

Krakowa,  Plan Adaptacji  Miasta  Krakowa  do zmian  klimatu,  Program  rozwoju  odnawialnych

źródeł  energii  na obszarze  Gminy  Miejskiej  Kraków,  Plan gospodarki  niskoemisyjnej  dla Gminy

Miejskiej  Kraków,  Program  termomodernizacji  budynków  jednorodzinnych  dla  Miasta

Krakowa,  Plan zrównoważonego  rozwoju  publicznego  transportu  zbiorowego  dla GMK  oraz

gmin  sąsiadujących,  z którymi  GMK  zawarła  porozumienie  w zakresie  organizacji  publicznego

transportu  zbiorowego,  Plan Zrównoważonej  Mobilności  Miejskiej  (SUMP),  a także  projekty

związane  z rozwojem  błękitnej  i zielonej  infrastruktury.

c) przydatnośćwuwzględnieniuaspektówśrodowiskowych,wszczególnościw

celuwspierania  zrównoważonego  rozwoju  orazwewdrażaniu  prawa

wspólnotowego  w  dziedzinie  ochrony  środowiska

Realizacja  działań  wynikających  z SRK2030/2050  będzie  miała  pozytywny  wpływ  na

rzecz  ochrony  środowiska  i poprawy  jakości  środowiska.  Projekt  SRK2030/2050  jest

opracowany  w ścisłej  korelacji  z międzynarodowymi  i krajowymi  programami  strategicznymi,

wyznaczającymi  już  ramy  dla strategicznych  i operacyjnych  celów  rozwoju  miasta.  Przywołane

powyżej  dokumenty  krajowe,  wojewódzkie,  powiatowe  i gminne  również  są spójne  z polityką

ochrony  środowiska  naturalnego.  Osiągnięcie  celów  SRK 2030/2050  przełoży  się na poprawę

stanu  środowiska  przyrodniczego  i będzie  istotnym  czynnikiem  wsparcia  zrównoważonego

rozwoju,  co będzietakżezgodne  z polityką  Unii  Europejskiej  oraz  przyczyni  sięwdrażaniu  prawa

wspólnotowego  w dziedzinie  ekologii  i ochrony  środowiska.

d)  powiązaniazproblemamidotyczącymiochronyśrodowiska

Projekt  dokumentu  SRK2030/2050  zawiera  cele  operacyjne  o  charakterze

prośrodowiskowym  dotyczące  prowadzenia  działań  mających  na celu  poprawę  stanu

środowiska  naturalnego  oraz  osiągnięcie  neutralności  klimatycznej:

Cel operacyjny  2.1  Kraków  - miastem  neutra/nym  klimatycznie,  dbającym  o środowisko,  z rozwiniętą

gospodarką  cyrkularną,  Cel operacyjny  2.5 Zrównoważona,  zintegrowana,  niezawodnaiekologiczna

mobiłność,  Cel  operacyjny:  3.3  Powtórne  wykorzystanie  terenów  zdegradowanych,  przyr

maksymalnym  zachowaniu  przestrzeni  biologicznie  czynnych.

Dla osiągnięcia  wymienionych  wyżej  celów  zakłada  się  realizację  przedsięwzięć  dla

rozwoju  zielonej  i błękitnej  infrastruktury,  redukcji  emisji  gazów  cieplarnianych,  ekologicznego

transportu  oraz  z zakresu  edukacji,  promocj'i  i administracji.  W  połączeniu  z innymi,  bieżącymi

działaniami  na rzecz  ochrony  środowiska  SRK 2030/  2050  przyczyni  się docelowo  do poprawy

stanu  przyrody,  rozszerzenia  form  i zakresu  jej  ochrony.



2. rodzaj  i skalę  oddziaływania  na środowisko,  w  szczególności:

a) prawdopodobieństwo  wystąpienia,  czas  tnuania,  zasięg,  częstotliwość

iodwracalnośćoddziaływań

b)  prawdopodobieństwo  wystąpienia  oddziaływań  skumulowanych  lub

transgranicznych

c) prawdopodobieństwo  wystąpienia  ryzyka  dla  zdrowia  ludzi  lub  zagrożenia  dla

środowiska

Uchwalenie  SRK 2030/2050  oraz  jej późniejsza  realizacja  będzie  miała  pozytywny

wpływna  środowisko.  Kierunki  działań,  które  będą  podejmowanewcelu  realizacjizapisówSRK

2030/2050  nie wyznaczają  szczegółowych  ram (lokalizacja,  czas realizacji)  dla wykonania

przedsięwzięć  mogących  powodować  prawdopodobieństwo  wystąpienia  zagrożenia  dla

środowiska.  Nie  przewiduje  się  również  prawdopodobieństwa  wystąpienia  negatywnych

oddziaływań  skumulowanych  lub  transgranicznych,  jak  również  wystąpienia  ryzyka  dla  zdrowia

1udzi oraz  ryzyka  dla zasobów  i stanu  flory  czy fauny.  Charakter  przedłożonego  projektu

dokumentu  SRK  2030/2050jestzzałożenia  proekologiczny,  służący  mieszkańcom  iśrodowisku,

w którym  żyją.  Naturalne  jest,  że w części  przypadków  (związanych  z etapem  realizacji

potencjalnych  przedsięwzięć)  mogą  wystąpić  krótkotrwałe  i przejściowe  oddziaływania

niekorzystne,  rekompensowane  jednak  późniejszymi  długofalowymi  rezultatami  i korzystnym

odziaływaniem.  To  oznacza,  że w przypadku  osiągania  zakładanych  w  SRK  2030/2050  celów,

nastąpi  przewaga  oddziaływań  korzystnie  wpływających  na funkcjonowanie  środowiska  i

zapewnieniejegojak  najwyższej  jakości.  Dla  wszystkich  podejmowanych  działań,  które  mogłyby

potencjalne  oddziaływać  na środowisko  będą  przeprowadzane  SOOŚ.

3.  cechy  obszaru  objętego  oddziaływaniem  na środowisko,  w  szczególności:

a)  obszaryoszczególnychwłaściwościachnaturalnychlubposiadająceznaczenie

dla  dziedzictwa  kulturowego,  wraźliwe  na  oddziaływania,  istniejące

przekrocżenia  standardów  jakości  środowiska  lub  intensywne

wykorzystywanie  terenu

Obszarami  o szczególnych  właściwościach  naturalnych  są tereny  objęte  formami

ochrony  przyrody:  Trzy  Obszary  Natura  2000:  Dębnicko  - Tyniecki  obszar  łąkowy,  Łąki

Nowohuckie,  Skawiński  obszar  łąkowy;  5 rezerwatów  przyrody:  Bielańskie  Skałki,  Bonarka,

Panieńskie  Skały,  Skałki  Przegorzalskie,  iSkałczanka;  358  pomników  przyrody  oraz  16  użytków

ekologicznych.

Obszary  posiadające  znaczenie  dla dziedzictwa  kulturowego  to:  Park  Kulturowy

Kazimierz  ze Stradomiem,  Park  Kulturowy  Stare  Miasto,  Park  Kulturowy  Nowa  Huta  oraz

powstający  Park  Kulturowy  Stare  Podgórze  z Krzemionkami.

Przedłożony  dokument  SRK 2030/2050  wyznacza  cele strategiczne,  operacyjne

i kierunki  działań  opisywane  w  sposób  ogólny,  nie  wskazuje  dokładnej  lokalizacji  potencjalnych

zadań  inwestycyjnych  wynikających  z przedstawionych  celów  na  konkretnych

nieruchomościach  gruntowych,  pozwalających  na ocenę  wpływu  interwencji  na konkretne

iwskazane  miejsca.  Zaplanowanecele  nieodnoszą  się  bezpośrednio  doobszarówo  szczególnych

właściwościach  naturalnych  i nie  przewiduje  się  przedsięwzięć  mogących  negatywnie

oddziaływać  na te obszary  jak  również  na obszary  posiadające  znaczenie  dla dziedzictwa

kulturowego.

W  przypadku  konieczności  podjęcia  działań  inwestycyjnych  na  ww.  obszarach

zachowane  i przestrzegane  będą  wszelkie  wymogi  proceduralne  dotyczące  SOOŚ.



b) formy  ochrony  przyrody  w rozumieniu  ustawy  z dnia  16  kwietnia  2004  r. o

ochronie  przyrody  oraz  obszary  podJegające  ochronie  zgodnie  z prawem

międzynarodowym

Zaden  z zap!anowanychw  projekcie  SRK 2030/2050  celów  nie będzie  miał  negatywnego

wpływu  ani na (wspomniane  w punkcie  3 a) obszary  Natura  2000,  rezerwaty  ani na ich otulinę.

Projekt  dokurnentu  SRK 2030/2050  nie wskazuje  na obszarze  Krakowa  przedsięwzięć  własnych

mogących  negatywnie  wpływać  na tereny  podlegające  ochronie  prawnej  oraz mogących

naruszać  warunki  ochrony  obszarów  Natura  2000.

Zgodnie  z zasadarni  1oka)izacji  przedsięwzięć  mogących  znacząco  oddziaływać  na

środowisko,  które  są  elementem  ustaleń  i rekomendacji  w zakresie  kształtowania  i prowadzenia

polityki  przestrzennej,  nie planuje  się lokalizacji  przedsięwzięć  na terenach  objętych  ochroną,

obszarach  zagrożenia  powodzią,  czy  obszarach  cennych  przyrodniczo.

Uwzględniając  obowiązujące  przepisy  prawa  oraz ramowy,  kierunkowy  charakter

dokumentu,  jakim  jest  projekt  Strategii  Rozwoju  Krakowa.  Tu chcę  żyć Kraków  2030/2050,

wnioskuję  o uzgodnienie  odstąpienia  od przeprowadzania  strategicznej  oceny  oddziaływania

na środowisko  dfa projektu  SRK  2030/2050.

Jednak  w przypadku  gdyby  Organ  nie zgadzał  się  z ww. argumentacją  i wyraziłby

stwierdzenie  konieczności  przeprowadzenia  SOOŚ, kierując  się  art. 53 ustawy  OOŚ proszę

ouzgodnienie  zakresu  i stopnia  szczegółowości  informacji  wymaganych  w  prognozie

oddziaływania  na środowisko.

Informacje  i dokumenty  dotyczące  SRK 2030/2050,  programów  oraz aktualizacji

SRK2030  publikowane  są  na stronach  Biuletynu  Informacji  Publicznej  Miasta  Krakowa  -

httpsJlqvgvi,63g,kra(<qy=,.r;»!  - w zakładce StrateBia Rozwoju Krakowa oraz na stronie
h!!.o>;!ćura1eg:=a,!<c.;aŁo=.p!.

Jednostką  odpowiedzialną  za przygotowanie  dokumentu  jest Wydział  Strategii,

Planowania  i Monitorowania  Inwestycji  Urzędu  Miasta  Krakowa,  adres  e-mail

si.urnk(a)urn.krakow.pl  Osobami  do kontaktu  są: Piotr  Wierzchosławski  Zastępca  Dyrektora  ds.
Strategii  Rozwoju  Krakowa  tel: 1261Ć)  1974,  Marta  Skalny,  Starsza  Inspektorka,  Referat

Zarządzania  Strategicznego  tel:  12  616  1280.




